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projekt

anton-brenner-wohnung
wohnanlage "wohnen morgen"
domes hof

reumannhof

metzleinstalerhof

matzleinsdorfer hochhaus, theodor-kérner-hof
wohnhausanlage mit 76 wohnungen
wohnhaus mit 12 wohnungen
einsiedlerbad

wohnhaus mit biiro am hundsturm
wohnbau schonbrunner strale

wienzeilenhduser

architekt

anton brenner

wilhelm holzbauer

peter behrens

hubert gessner

robert kalesa, hubert gessner
ladislaus hruska, kurt schlauss
fritz judtmann, egon riss

heinz tesar

artec architekten
lichtblauwagner architekten

otto wagner

jahr
11.06.13
1974-1980
1928-1930
1924-1926
1916-1925
1951-1957
1928-1929
1981-1983
1889
2004
2011

1898, 1899

adresse

1150, rauchfangkehrergasse 26
1150, weiglgasse 10-12

1050, margaretenglrtel 126-134
1050, margaretengirtel 100-110
1050, margaretengiirtel go-98
1050, leopold-rister-gasse g
1050, diehlgasse 20-26

1050, einsiedlergasse 13

1050, einsiedlerplatz 18

1050, am hundsturm g

1120, schonbrunner strale 158

1060, linke wienzeile 38 und 40, kdstlergasse 3
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rauchfangkehrergasse 26, anton brenner 1924 - 1925
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. Gasmesser, elektr,

Zihler

. Kleiderablage
. Miillschlucker

Kohlenkiste

. Klappbett, hochge-

klappt bei Tag

. Klappbett, herunter-

geklappt bei Nacht
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7. Nachtusch, verbindet
beide Paraventeile

8. Zweiteiliger Paravent

g, Stange mit Vorhang,
schliefic Bettnische ab

10. Ofen

11. Kastenwand

12, Zweischlifriges Fhebert

13. Kiichentisch, darunter
Kiichenschrank

rauchfangkehrergasse 26, anton brenner 1924 - 1925

4.
1§.

16.
17.

18,

19.
20.

Gasherd

Kalt- und Warmab-
wasch, dariiber Tropl
brete

Ausguft

Tropfbrett, beim Ge-
schirrabwaschen
Waschtisch

Brause

Blumen
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wohnanlange ,wohnen morgen®, weiglgasse 10-12, wilhelm holzbauer 1974 - 1980
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wohnanlange ,wohnen morgen®, weiglgasse 10-12, wilhelm holzbauer 1974 - 1980
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reumannhof, margaretengiirtel 100 - 110, hubert gessner 1924 - 1926
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reumannhof, margaretengiirtel 100 - 110, hubert gessner 1924 - 1926
|
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franz - domes - hof, margaretengiirtel 126 - 134, peter behrens, 1927 - 1930




metzleinstalerhof, margaretengiirtel 90 - 98, hubert gessner und robert kalesa, 1916 - 1925

Ty

institut fir wohnbau I W



metzleinstalerhof, margaretengiirtel 90 - 98, hubert gessner und robert kalesa, 1916 - 1925

Ty

institut fir wohnbau | W



|
n
n
n
n
n
n
n
n
48 |

matzleinsdorfer hochhaus, leopold-rister-gasse g, ladislaus hruska, kurt schlauss, 1954 - 57
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Grundrif} eines Normalgeschosses (links) und
des Dachgeschosses

matzleinsdorfer hochhaus, leopold-rister-gasse g, ladislaus hruska, kurt schlauss, 1954 - 57
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wohnhausanlage brandmayergasse 24, fritz judtmann und egon riss, 1928 - 1929
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wohnhausanlage einsiedlergasse 13, heinz tesar, 1981 - 1983
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wohnhausanlage einsiedlergasse 13, heinz tesar, 1981 - 1983
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einsiedlerbad, einsiedlerplatz 18,1889
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wohnhaus mit biiro am hundsturm g, artec architekten, 2004
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wohnhaus mit biiro am hundsturm g, artec architekten, 2004
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wohnbau schénbrunnerstrale 158, lichtblau wagner architekten, 2011 - 2012
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wohnbau schonbrunnerstrale 158, lichtblau wagner architekten, 2011 - 2012
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wienzeilenhduser, linke wienzeile 38 und 4o, kdstlergasse 3, otto wagner, 1898
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wienzeilenhduser, linke wienzeile 38 und 4o, kdstlergasse 3, otto wagner, 1898
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